АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 06.06.2019 г.
	N 723-р

Об открытии мест для массового
отдыха на воде, на территории
МО «Володарский район»

В соответствии с правилами охраны жизни людей на водных объектах Астраханской области, утвержденных Постановлением Правительства Астраханской области от 25.05.2007 г. № 184-П, и в связи с началом купального сезона, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах                            МО «Володарский район», а также создания условий для массового отдыха людей на воде.
1.В период с 15.06.2019 г. по 05.08.2019 г. открыть купальный сезон на водных объектах МО «Володарский район».
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление жилищно-коммунального хозяйства» МО «Володарский район» (Рамазанова):
2.1. Открыть работу санкционированного места массового отдыха населения на территории МО «Поселок Володарский» р. Таловая ул. Суворова п. Володарский.
2.2. Организовать развертывание и работу в месте массового отдыха спасательного поста в соответствии с требованиями.
2.3. Время работы спасательного поста определить с учетом режима работы объекта.
2.4. Осуществлять контроль над работой ведомственного спасательного поста.
2.5. Несанкционированные места массового отдыха (Приложение № 1), считать местами запрещенными для купания. В данных местах организовать установку знаков безопасности на воде «Купаться запрещено» (с указанием границ в метрах).
2.6. Назначить ответственное лицо за обеспечение безопасности людей на водных объектах.
3.Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» (Шарова) опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Заря Каспия».

4.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации МО «Володарский район».
5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по оперативной работе Магзанова С.И.

Глава администрации                                                         Б.Г. Миндиев

Приложение №1
к распоряжению администрации
МО «Володарский район»
от 06.06.2019 г. № 723-р

Список несанкционированных мест массового отдыха, где устанавливается знак «Купаться запрещено».

1. с. Новинка, ул. Набережная;
2. с. Сизый Бугор, р. Бушма, у паромной переправы;
3. с. Средняя Султановка на правом берегу р. Бушма;
4. с. Нижняя Султановка на правом берегу р. Бушма;
5. с. Тишково, р. Тишковая Яма, у паромной переправы;
6. с. Тулугановка, ул. Набережная, р. Камардан;
7. с. Тумак, р. Бушма, у паромной переправы;
8. с. Новый Рычан, ул. Набережная, р. Белый Ильмень;
9. с. Цветное, ул. Набережная, р. Быстрая;
10. с. Большой Могой, р. Сарбай, у паромной переправы;
11. п. Трубный, р. Таловая;
12. с. Зеленга, ул. Сборная, ул. Ларина, ул. Набережная, ул. Заводская,            р. Бушма;
13. с. Козлово, р. Бузан, р. Чурка;
14. п. Паромный, р. Чурка, у автомобильного моста;
15. с. Маково, ул. Школьная, р. Сахарная;
16. с. Марфино, р. Бузан, у паромной переправы;
17. с. Мултаново, р. Прорва, у паромной переправы;
18. п. Володарский, мост через р. Глухая о. Садковка;
19. п. Володарский, о. Садковка, р. Таловая
20. п. Володарский, ул. Красная 20., п. Володарский, ул. Красная Набережная от кафе «Маяк» до автомобильного моста;
21. п. Володарский, ул. Коминтерна.

Верно: